

Приложение  
к Порядку составления и утверждения плана финансово-хозяйственной  
деятельности государственных учреждений Самарской области,  
находящихся в ведении министерства  
образования и науки Самарской области.

Утверждаю  
Руководитель Юго-Западного управления министерства  
образования и науки Самарской области

*И.Ю. Пожилаева*  
И.Ю. Пожилаева  
(расшифровка подписи)

20 22 г.



План финансово-хозяйственной деятельности на 2022 г.  
и плановый период 20 23 и 20 24 годов <sup>1)</sup>

от " 23 " марта 20 22 г. <sup>2)</sup>

Коды	
	<u>23 03 3022</u>
Дата	
	по Сводному реестру
	глава по БК
	по Сводному реестру
ИНН	6330050138
КПП	633001001
по ОКЕИ	383

Орган, осуществляющий функции  
и полномочия учредителя Юго-Западное управление министерства образования и науки Самарской области

государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области средняя общеобразовательная школа №  
Учреждение 3 городского округа Чапаевск Самарской области

Единица измерения: руб.

Раздел 1. Поступления и выплаты

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации <sup>3)</sup>	Аналитический код <sup>4)</sup>	Тип средств <sup>5)</sup>	Сумма			
					на 20 <u>22</u> г. текущий финансовый год	на 20 <u>23</u> г. первый год планового периода	на 20 <u>24</u> г. второй год планового периода	
1	2	3	4	5	6	7	8	9
Остаток средств на начало текущего финансового года <sup>6)</sup>	0001	X	X					
Остаток средств на конец текущего финансового года <sup>6)</sup>	0002	X	X					

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации <sup>3</sup>	Алфавитный код <sup>4</sup>	Тип средств <sup>5</sup>	Сумма			
					на 20 <sup>22</sup> г. текущий финансовый год	на 20 <sup>23</sup> г. первый год планового периода	на 20 <sup>24</sup> г. второй год планового периода	за пределами планового периода
<b>Доходы, всего:</b>	2		4	5	6	7	8	9
в том числе:	1000				101 231 981.61	94 500 000.00	91 839 000.00	
доходы от собственности, всего	1100	120	X	04.01.04	12 473.68	-	-	
в том числе: от сдачи в аренду помещений		0000 0000000 000 120		04.01.04	12 473.68			
доходы от оказания услуг, работ, компенсации затрат учреждений, всего	1200	130	X		85 058 000.00	82 693 000.00	82 506 000.00	
в том числе:								
субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного (муниципального) задания за счет средств бюджета публично-правового образования, создавшего учреждение		0701 02100660 350 130	X	04.01.01	44 297 000.00	44 297 000.00	44 297 000.00	
субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного (муниципального) задания за счет средств бюджета публично-правового образования, создавшего учреждение		0702 02100660 300 130	X	04.01.01	27 736 000.00	27 472 000.00	27 285 000.00	
субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного (муниципального) задания за счет средств бюджета публично-правового образования, создавшего учреждение		0703 02100660 400 130	X	04.01.01	10 525 000.00	10 924 000.00	10 924 000.00	
доходы от оказания услуг, работ		130	X	04.01.04	2 500 000.00			
субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного задания за счет средств Федерального фонда обязательного медицинского страхования		130	X					
доходы от штрафов, пеней, иных сумм принудительного изъятия, всего	1300	140	X	04.01.04	-	-	-	
в том числе: от штрафов, пеней		0000 0000000 000 140	X	04.01.04				
безвозмездные денежные поступления, всего	1400	150	X		16 161 507.93	11 807 000.00	9 333 000.00	
в том числе:								
безвозмездные денежные поступления от юридических и физических лиц		150	X	04.01.04	-			
безвозмездные денежные поступления, всего		150	X	04.01.02	16 161 507.93	11 807 000.00	9 333 000.00	
в том числе:								
целевые субсидии		0701 02100660 410 150	X	04.01.02	3 300 000.00	3 288 000.00	3 288 000.00	
целевые субсидии		0701 0210067 810 150	X	04.01.02	4 172 000.00	4 172 000.00	4 172 000.00	
целевые субсидии		0701 02100660 450 150	X	04.01.02	67 000.00	67 000.00	67 000.00	
целевые субсидии		0702 02100660 530 150	X	04.01.02	979 000.00	979 000.00	979 000.00	
целевые субсидии		0702 02100660 450 150	X	04.01.02	61 000.00	61 000.00	61 000.00	
целевые субсидии		0702 02100R3 030 150	X	04.01.02	2 474 000.00	2 474 000.00		
целевые субсидии		0703 02100665 990 150	X	04.01.02	43 369.93			
целевые субсидии		0703 02100660 450 150	X	04.01.02	13 000.00	13 000.00	13 000.00	
целевые субсидии		0709 02100660 520 150	X	04.01.02	74 000.00			















Прочие выплаты (кроме выплат на закупку товаров, работ, услуг) исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению вреда, причиненного в результате деятельности учреждения	2500	X		04.01.04				X
		831		04.01.04				X
<b>расходы на закупку товаров, работ, услуг ( в части внебюджетных средств), всего <sup>7</sup></b>	<b>2600</b>	<b>X</b>	<b>2 512 473.68</b>	<b>04.01.04</b>				
в том числе:								
закупку научно-исследовательских и опытно-конструкторских работ	2610	241		04.01.04				
закупку товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий	2620	242		04.01.04				
закупку товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества	2630	243		04.01.04				
прочую закупку товаров, работ и услуг, всего	2640	244	<b>2 512 473.68</b>	<b>04.01.04</b>				
из них:								
прочую закупку товаров, работ и услуг, всего		244		04.01.04				
прочую закупку товаров, работ и услуг, всего		244	58 000.00	04.01.04				
прочую закупку товаров, работ и услуг, всего		244	62 473.68	04.01.04				
прочую закупку товаров, работ и услуг, всего		244	160 000.00	04.01.04				
прочую закупку товаров, работ и услуг, всего		244	30 000.00	04.01.04				
прочую закупку товаров, работ и услуг, всего		244	1 853 000.00	04.01.04				
прочую закупку товаров, работ и услуг, всего		244	64 000.00	04.01.04				
прочую закупку товаров, работ и услуг, всего		244	50 000.00	04.01.04				
прочую закупку товаров, работ и услуг, всего		244	235 000.00	04.01.04				
<b>Выплаты, уменьшающие доход, всего <sup>9</sup></b>	<b>3000</b>	<b>100</b>		<b>04.01.04</b>				<b>X</b>
в том числе: налог на прибыль <sup>9</sup>	3010			04.01.04				X
налог на добавленную стоимость <sup>9</sup>	3020			04.01.04				X
прочие налоги, уменьшающие доход <sup>9</sup>	3030			04.01.04				X
<b>Прочие выплаты, всего <sup>10</sup></b>	<b>4000</b>	<b>X</b>		<b>04.01.04</b>				<b>X</b>
из них:								
возврат в бюджет средств субсидии	4010	610		04.01.04				X

по строкам 1980 - 1990 - коды аналитической группы вида источников финансирования дефицитов бюджетов классификации источников финансирования дефицитов бюджетов;

по строкам 2000 - 2652 - коды видов расходов (бюджетов классификации расходов бюджетов);

по строкам 3000 - 3030 - коды аналитической группы вида источников финансирования дефицитов бюджетов классификации источников финансирования дефицитов бюджетов;

по строкам 4000 - 4040 - коды аналитической группы вида источников финансирования дефицитов бюджетов классификации источников финансирования дефицитов бюджетов;

<sup>4</sup> В графе 4 по расходам указывается код классификации операций сектора государственного управления в соответствии с Порядком применения классификации операций сектора государственного управления, утвержденным приказом Министерства финансов Российской Федерации от 29 ноября 2017 г. № 209н (зарегистрирован в Министерстве юстиции Российской Федерации 12 февраля 2018 г., регистрационный номер 50003), и (или) коды иных аналитических показателей, в случае, если Порядком органа - учредителя предусмотрено указание детализации (код раздела, подраздела, код целевой статьи расходов, код экономической классификации расходов)

<sup>5</sup> В графе 5 по расходам указывается тип средств по соответствующим кодам субсидии на выполнение государственного (муниципального) задания, субсидии на иные цели, средства, поступившие от оказания услуг (выполнения работ) на платной основе и от иной приносящей доход деятельности

<sup>6</sup> По строкам 0001 и 0002 указываются планируемые суммы остатков средств на начало и на конец планируемого года, если указанные показатели по решению органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя, планируются на этапе формирования проекта Плана либо указываются фактические остатки средств при внесении изменений в утвержденный План после завершения отчетного финансового года

<sup>7</sup> Показатели прочих поступлений включают в себя в том числе показатели увеличения денежных средств за счет возврата дебиторской задолженности прошлых лет, включая возврат предоставленных займов (микрозаймов), а также за счет возврата средств, размещенных на банковских депозитах. При формировании Плана (проекта Плана) обособленному(ым) подразделению(ям) показатель прочих поступлений включает показатели поступлений в рамках расчетов между головным учреждением и обособленным подразделением.

<sup>8</sup> Показатель выплаты по расходам на закупку товаров, работ, услуг, отражаемые в строке 2640 Раздела 1 "Поступления и выплаты" Плана, подклад детализации в Разделе 2 "Сведения по выплатам на закупку товаров, работ, услуг" Плана

<sup>9</sup> Показатель отражается со знаком "минус"

<sup>10</sup> Показатели прочих выплат включают в себя в том числе показатели увеличения денежных средств за счет возврата средств субсидии, предоставленных до начала текущего финансового года, предоставленных займов (микрозаймов), размещения автономными учреждениями денежных средств на банковских депозитах. При формировании Плана (проекта Плана) обособленному(ым) подразделению(ям) показатель прочих выплат включает показатели поступлений в рамках расчетов между головным учреждением и обособленным подразделением.

Раздел 2. Сведения по выплатам на закупки товаров, работ, услуг<sup>11</sup>

№ п/п	Наименование показателя	Коды строк	Год начала закупки	Сумма			
				на 20 22 г. (текущий финансовый год)	на 20 23 г. (первый год планового периода)	на 20 24 г. (второй год планового периода)	за пределами планового периода
1	2	3	4	5	6	7	8
I	Выплаты на закупку товаров, работ, услуг, всего <sup>12</sup> в том числе:	26000	x	12 583 988,18	5 871 206,00	5 867 206,00	-
1.1	по контрактам (договорам), заключенным до начала текущего финансового года без применения норм Федерального закона от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2013, № 14, ст. 1652; 2018, № 32, ст. 5104) (далее - Федеральный закон № 44-ФЗ) и Федерального закона от 18 июля 2011 г. № 223-ФЗ "О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2011, № 30, ст. 4571; 2018, № 32, ст. 5135) (далее - Федеральный закон № 223-ФЗ) <sup>13</sup>	26100	x				
1.2	по контрактам (договорам), планируемым к заключению в соответствующем финансовом году без применения норм Федерального закона № 44-ФЗ и Федерального закона № 223-ФЗ <sup>13</sup>	26200	x				
1.3	по контрактам (договорам), заключенным до начала текущего финансового года с учетом требований Федерального закона № 44-ФЗ и Федерального закона № 223-ФЗ <sup>14</sup>	26300	x	2 358 997,20			
1.4	по контрактам (договорам), планируемым к заключению в соответствующем финансовом году с учетом требований Федерального закона № 44-ФЗ и Федерального закона № 223-ФЗ <sup>14</sup>	26400	x	10 224 990,98	5 871 206,00	5 867 206,00	
1.4.1	в том числе:	26410	x	2 346 170,50	2 318 000,00	2 314 000,00	
1.4.1.1	за счет субсидий, предоставляемых на финансовое обеспечение выполнения государственного (муниципального) задания	26411	x	2 346 170,50	2 318 000,00	2 314 000,00	
1.4.1.2	в том числе:	26412	x				
1.4.2	за счет субсидий, предоставляемых в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации	26420	x	5 366 346,80	3 553 206,00	3 553 206,00	
1.4.2.1	в том числе:	26421	x				
1.4.2.2	в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ	26421	x	5 366 346,80	3 553 206,00	3 553 206,00	
1.4.3	за счет субсидий, предоставляемых на осуществление капитальных вложений <sup>15</sup>	26430	x				
1.4.4	за счет средств обязательного медицинского страхования	26440	x				
1.4.4.1	в том числе:	26441	x				
1.4.4.2	в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ	26442	x				
1.4.5	за счет прочих источников финансирования финансового обеспечения	26450	x	2 512 473,68			
1.4.5.1	в том числе:	26451	x	2 512 473,68			
1.4.5.2	в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ	26452	x				
2	Итого по контрактам, планируемым к заключению в соответствующем финансовом году в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ, по соответствующему году закупки <sup>17</sup>	26500	x	10 224 990,98	5 871 206,00	5 867 206,00	
	в том числе по году начала закупки:	26510	x				
	2021г.	26511	x	10 224 990,98	5 871 206,00		
	2023г.	26512	x			5 867 206,00	

№ п/п	Наименование показателя	Коды строк	Год начала закупки	Суммы				за пределами планового периода
				на 20 22 г (текущий финансовый год)	на 20 23 г (первый год планового периода)	на 20 24 г (второй год планового периода)	г	
1	2	3	4	5	6	7	8	
3	Итого по договорам, планируемым к заключению в соответствующем финансовом году в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ, по соответствующему году закупки в том числе по году начала закупки:	26600	x					
		26610						

Руководитель учреждения  
(уполномоченное лицо учреждения)

*Кочеткова Е.А.*  
Кочеткова Е.А.  
(подпись)

8-84639-40828  
(телефон)

Исполнитель

*И.Ю. Пожидаева*  
И.Ю. Пожидаева  
(подпись)

23. 03 20 22

23. 03 20 22

СОГЛАСОВАНО

Руководитель Юго-Западного управления Министерства образования и науки Самарской области  
(полномочное лицо органа-учредителя)

*И.Ю. Пожидаева*  
И.Ю. Пожидаева  
(подпись)

23. 03 20 22

- 11 В Разделе 2 "Сведения по выплатам на закупку товаров, работ, услуг" Плана детализируются показатели выплат по расходам на закупку товаров, работ, услуг, отраженные в строке 2600 Раздела 1 "Поступления и выплаты" Плана.
- 12 Плановые показатели выплат на закупку товаров, работ, услуг по строке 26000 Раздела 2 "Сведения по выплатам на закупку товаров, работ, услуг" Плана распределяются на выплаты по контрактам (договорам), заключенным (планируемым к заключению) в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации (строки 26100 и 26200), а также по контрактам (договорам), заключенным в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для государственных и муниципальных нужд, с детализацией указанных выплат по контрактам (договорам), заключенным до начала текущего финансового года (строка 26300) и планируемым к заключению в соответствующем финансовом году (строка 26400) и должны соответствовать показателям соответствующих граф по строке 2600 Раздела 1 "Поступления и выплаты" Плана.
- 13 Указывается сумма договоров (контрактов) о закупках товаров, работ, услуг, заключенных без учета требований Федерального закона № 44-ФЗ и Федерального закона № 223-ФЗ, в случаях, предусмотренных указанными федеральными законами.
- 14 Указывается сумма закупок товаров, работ, услуг, осуществляемых в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ и Федеральным законом № 223-ФЗ.
- 15 Государственным (муниципальным) бюджетным учреждением показатель не формируется.
- 16 Указывается сумма закупок товаров, работ, услуг, осуществляемых в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ.
- 17 Плановые показатели выплат на закупку товаров, работ, услуг по строке 26500 государственного (муниципального) бюджета учреждения должны быть не менее суммы показателей строк 26410, 26420, 26430, 26440 по соответствующей графе, государственного (муниципального) автономного учреждения - не менее показателя строки 26430 по соответствующей графе.









№	Итого по видам субсидий	2 579	2 655	2 645	2 645	2 647	95 618 000	89 172 000	1 138 000	5 306 000	95 473 000	89 833 000	1 138 000	5 302 000	95 286 000	88 830 000	1 138 000	5 298 000	4 132 000	250 000
1	Итого по видам субсидий	2 579	2 655	2 645	2 645	2 647	95 618 000	89 172 000	1 138 000	5 306 000	95 473 000	89 833 000	1 138 000	5 302 000	95 286 000	88 830 000	1 138 000	5 298 000	4 132 000	250 000
2	Итого по видам субсидий	2 579	2 655	2 645	2 645	2 647	95 618 000	89 172 000	1 138 000	5 306 000	95 473 000	89 833 000	1 138 000	5 302 000	95 286 000	88 830 000	1 138 000	5 298 000	4 132 000	250 000

«Служба по развитию образования»  
 в г.п.г.т.  
 на территории Республики Беларусь  
 по формированию бюджета  
 на финансовый год

Отдел по разработке сметных разделов на государственные образовательные  
 учреждения высшего образования в Славянской области

**Итого по видам субсидий**

Итого по финансовому образованию образовательных учреждений

Копилкин Г.А.  
 Подпись Г.А.



## Информация о финансовом обеспечении в части оказания государственных услуг (расшифровка)

## Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области средняя общеобразовательная школа № 3 городского округа Чапаевск Самарской области

(наименование учреждения)

руб.

Наименование показателя	КВР	КОСГУ	2021	2022	2023	Комментарии
<b>Объем расходов областного бюджета (2.22.710.003)</b>			<b>10 525 000.00</b>	<b>10 924 000.00</b>	<b>10 924 000.00</b>	
1. Заработная плата	111	211	7 981 100.00	8 284 400.00	8 284 400.00	
2. Прочие выплаты	122	212				
2.1 суточные						
3. Начисления на выплаты по оплате труда	119	213	2 422 900.00	2 514 600.00	2 514 600.00	
4. Социальные пособия (больничный лист) и компенсации персоналу в денежной форме	111	266	45 000.00	45 000.00	45 000.00	
4.1 пособие по уходу до 3 лет	122	266				
5. Услуги связи	244	221	11 400.00	11 400.00	11 400.00	
5.1 оплата телефонной связи			11 400.00	11 400.00	11 400.00	
5.2 оплата сотовой связи						
5.3 услуги интернет						
5.4 приобретение почтовых знаков						
6. Транспортные услуги		222				
7. Коммунальные услуги (6=6.1+6.2+6.3+6.4+6.5)	244	223				
7.1 холодное водоснабжение и водоотведение						
7.2 горячее водоснабжение						
7.3 потребление тепловой энергии						
7.4 потребление электрической энергии						
7.5 потребление газа						
7.6 возмещение коммунальных услуг						
7.7 обращение с ТКО						
7.8 вывоз ЖБО						
8. Арендная плата за пользование имуществом	244	224				
9. Работы, услуги по содержанию имущества	244	225	27 000.00	27 000.00	27 000.00	
9.1 содержание в чистоте зданий, дворов						
9.2 текущий ремонт зданий и сооружений						
9.3 тех. обслуживание и ремонт автотранспорта						
9.4 тех. обслуживание и ремонт вычислительной техники						
9.5 тех. обслуживание и ремонт инвентаря						
9.6 заправка и ремонт картриджей			3 000.00	3 000.00	3 000.00	
9.7 тех. обслуживание и ремонт ОХПС			24 000.00	24 000.00	24 000.00	
9.8 опрессовка						
9.9 сервисное обслуживание теплоузла						
9.10 аварийно-техническое обслуживание здания						
9.11 проведение текущего и капитального ремонта						
9.12 прочие работы и услуги						
10. Прочие работы, услуги		226	8 400.00	8 400.00	8 400.00	
10.1 услуги вневедомственной охраны						
10.2 оплата за курсы повышения квалификации, семинары						
10.3 изготовление и приобретение бланочной продукции						
10.4 услуги в области информационно-технического обеспечения			8 400.00	8 400.00	8 400.00	кластер
10.5 подписка						
10.6 техническая защита персональных данных						
10.7 командировочные расходы (проезд, проживание..)						
10.8 услуги по мед. осмотру водителей						
10.9 услуги по утилизации основных средств						
10.11 спецодежда условий труда						
10.12 договора гражданско-правового характера						
10.13 другие расходы						
11. Страхование		227				
12. Социальное обеспечение		260				
13. Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме (иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда)		266				
14. Прочие расходы		290				
14.1 транспортный налог	852					
14.2 налог на имущество	851					
14.3 земельный налог	851					
14.4 плата за негативное воздействие на окружающую среду	853					
14.5 госпошлина						

Наименование показателя	КВР	КОСГУ	2021	2022	2023	Комментарии
14.6 грамоты, пригласительные, благодарственные письма						
14.7 прочие расходы (штрафы, пени)	853					
15. Увеличение стоимости основных средств (расходные материалы СПО)	244	310				
16. Увеличение стоимости нематериальных активов		320				
17. Увеличение стоимости материальных запасов	244	340	29 200.00	33 200.00	33 200.00	
18. Увеличение стоимости горюче-смазочных материалов		343				
19. Увеличение стоимости строительных материалов		344				
20. Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов), в том числе		346	29 200.00	33 200.00	33 200.00	
20.1 канцелярские товары, бумага						
20.2 системные блоки						
20.3 запасные части для автомобиля						
20.4 Конструкторы для внеурочной деятельности, спортивные товары			29 200.00	33 200.00	33 200.00	
20.5 хозяйственные материалы						
20.6 чистящие и моющие средства						
21. Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения	244	349				
21.1 Приобретение бланочной продукции						
22. Увеличение стоимости неисключительных прав на результаты интеллектуальной деятельности с определенным сроком полезного использования	244	353				

## Информация о финансовом обеспечении в части оказания государственных услуг (расшифровка)

## Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области средняя общеобразовательная школа № 3 городского округа Чапаевск Самарской области

(наименование учреждения)

руб.

Наименование показателя	КВР	КОСГУ	2021	2022	2023	Комментарии
Объем расходов областного бюджета (2.22.710.005)			44 297 000.00	44 297 000.00	44 297 000.00	
1. Заработная плата	111	211	32 798 000.00	32 798 000.00	32 798 000.00	
2. Прочие выплаты	112	212				
2.1 суточные						
3. Начисления на выплаты по оплате труда	119	213	9 943 000.00	9 943 000.00	9 943 000.00	
4. Социальные пособия (больничный лист) и компенсации персоналу в денежной форме	111	266	300 000.00	300 000.00	300 000.00	
4.1 пособие по уходу до 3 лет	122	266				
4.2 пособие на погребение	119	265				
5. Услуги связи	244	221	-	-	-	
5.1 оплата телефонной связи						
5.2 оплата сотовой связи						
5.3 услуги интернет						
5.4 приобретение почтовых знаков						
6. Транспортные услуги		222				
7. Коммунальные услуги (6=6.1+6.2+6.3+6.4+6.5)	244	223	-	-	-	
7.1 холодное водоснабжение и водоотведение						
7.2 горячее водоснабжение						
7.3 потребление тепловой энергии						
7.4 потребление электрической энергии						
7.5 потребление газа						
7.6 возмещение коммунальных услуг						
7.7 обращение с ТКО						
7.8 вывоз ЖБО						
8. Арендная плата за пользование имуществом	244	224				
9. Работы, услуги по содержанию имущества	244	225	67 000.00	67 000.00	67 000.00	
9.1 содержание в чистоте зданий, дворов						
9.2 текущий ремонт зданий и сооружений						
9.3 тех. обслуживание и ремонт автотранспорта						
9.4 тех. обслуживание и ремонт вычислительной техники						
9.5 тех. обслуживание и ремонт инвентаря (в т.ч. регулировка, клеймение весов)			18 600.00	18 600.00	18 600.00	
9.6 заправка и ремонт картриджей						
9.7 тех. обслуживание и ремонт ОХПС			42 000.00	42 000.00	42 000.00	
9.8 опрессовка						
9.9 сервисное обслуживание теплоула						
9.10 аварийно-техническое обслуживание здания						
9.11 проведение текущего и капитального ремонта						
9.12 прочие работы и услуги			6 400.00	6 400.00	6 400.00	
10. Прочие работы, услуги		226	4 000.00	4 000.00	4 000.00	
10.1 услуги вневедомственной охраны						
10.2 оплата за курсы повышения квалификации, семинары			4 000.00	4 000.00	4 000.00	
10.3 изготовление и приобретение бланочной продукции						
10.4 услуги в области информационно-технического обеспечения						
10.5 подписка						
10.6 техническая защита персональных данных						
10.7 командировочные расходы (проезд, проживание..)						
10.8 услуги по мед. осмотру водителей						
10.9 услуги по утилизации основных средств						
10.11 спецодежда условий труда						
10.12 договора гражданско-правового характера						
10.13 другие расходы						

Наименование показателя	КВР	КОСГУ	2021	2022	2023	Комментарии
11. Страхование		227				
12. Социальное обеспечение		260	-	-	-	
13. Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме (иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда)		266				
14. Прочие расходы		290	-	-	-	
14.1 транспортный налог	852					
14.2 налог на имущество	851					
14.3 земельный налог	851					
14.4 плата за негативное воздействие на окружающую среду	853					
14.5 госпошлина						
14.6 грамоты, пригласительные, благодарственные письма						
14.7 прочие расходы (штрафы, пени)	853					
15. Увеличение стоимости основных средств (расходные материалы СПО)	244	310				
16. Увеличение стоимости нематериальных активов		320				
17. Увеличение стоимости материальных запасов	244	340	1 185 000.00	1 185 000.00	1 185 000.00	
18. Увеличение стоимости горюче-смазочных материалов		343				
19. Увеличение стоимости строительных материалов		344				
20. Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов), в том числе		346	47 000.00	47 000.00	47 000.00	
20.1 канцелярские товары, бумага, игровой и развивающий материал для образовательной деятельности			47 000.00	47 000.00	47 000.00	
20.2 системные блоки						
20.3 запасные части для автомобиля						
20.4 запасные части для вычислительной техники						
20.5 хозяйственные материалы						
20.6 чистящие и моющие средства						
20.7 Продукты питания		342	1 138 000.00	1 138 000.00	1 138 000.00	
21. Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения	244	349	-	-	-	
21.1 Приобретение бланочной продукции						
22. Увеличение стоимости неисключительных прав на результаты интеллектуальной деятельности с определенным сроком полезного использования	244	353				

## Информация о финансовом обеспечении в части оказания государственных услуг (расшифровка)

## Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области средняя общеобразовательная школа № 3 городского округа Чапаевск Самарской области

(наименование учреждения)

руб.

Наименование показателя	КВР	КОСГУ	2022	2023	2024	Комментарии
<b>Объем расходов областного бюджета (2.22.710.007)</b>			<b>27 736 000.00</b>	<b>27 472 000.00</b>	<b>27 285 000.00</b>	
1. Заработная плата	111	211	20 503 700.00	20 325 000.00	20 185 000.00	
2. Прочие выплаты	112	226				
2.1 суточные						
3. Начисления на выплаты по оплате труда	119	213	6 068 129.50	6 015 000.00	5 972 000.00	
4. Социальные пособия (больничный лист) и компенсации персоналу в денежной форме	111	266	150 000.00	150 000.00	150 000.00	
4.1 пособие по уходу до 3 лет	122	266				
5. Услуги связи	244	221	72 600.00	72 600.00	72 600.00	
5.1 оплата телефонной связи			72 600.00	72 600.00	72 600.00	
5.2 оплата сотовой связи						
5.3 услуги интернет						
5.4 приобретение почтовых знаков						
6. Транспортные услуги		222				
7. Коммунальные услуги (6=6.1+6.2+6.3+6.4+6.5)	244	223				
7.1 холодное водоснабжение и водоотведение						
7.2 горячее водоснабжение						
7.3 потребление тепловой энергии						
7.4 потребление электрической энергии						
7.5 потребление газа						
7.6 возмещение коммунальных услуг						
7.7 обращение с ТКО						
8. Арендная плата за пользование имуществом	244	224				
9. Работы, услуги по содержанию имущества	244	225	86 300.00	86 300.00	86 300.00	
9.1 содержание в чистоте зданий, дворов			10 800.00	10 800.00	10 800.00	
9.2 текущий ремонт зданий и сооружений						
9.3 тех. обслуживание и ремонт автотранспорта						
9.4 тех. обслуживание и ремонт вычислительной техники			10 000.00	10 000.00	10 000.00	
9.5 тех. обслуживание и ремонт инвентаря						
9.6 заправка и ремонт картриджей			29 500.00	29 500.00	29 500.00	
9.7 тех. обслуживание и ремонт ОХПС			24 000.00	24 000.00	24 000.00	
9.8 Тех.обслуживание видеонаблюдения			6 000.00	6 000.00	6 000.00	
9.9 противопожарные мероприятия			6 000.00	6 000.00	6 000.00	
9.10 аварийно-техническое обслуживание здания						
9.11 проведение текущего и капитального ремонта						
9.12 прочие работы и услуги						
10. Прочие работы, услуги		226	131 970.50	109 800.00	109 800.00	
10.1 услуги вневедомственной охраны			22 800.00	22 800.00	22 800.00	
10.2 оплата за курсы повышения квалификации, семинары			10 400.00	10 000.00	10 000.00	
10.3 Предпрофильные курсы 9-х классов			22 170.50			
10.4 услуги в области информационно-технического обеспечения			3 600.00	4 000.00	4 000.00	
10.5 подписка						
10.6 техническая защита персональных данных (в т.ч. Кристо Про, ЭП)			10 000.00	10 000.00	10 000.00	
10.7 командировочные расходы (проезд, проживание..)						
10.8 услуги по мед. осмотру водителей						
10.9 услуги по утилизации основных средств						
10.11 спецодежда условий труда						
10.12 договора гражданско-правового характера						
10.13 другие расходы			63 000.00	63 000.00	63 000.00	санминимум для лагеря, псих.освид педагогов
11. Страхование		227				
12. Социальное обеспечение		260				
13. Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме (иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда)		266				
14. Прочие расходы		290				
14.1 транспортный налог	852					
14.2 налог на имущество	851					
14.3 земельный налог	851					

Наименование показателя	КВР	КОСГУ	2022	2023	2024	Комментарии
14.4 плата за негативное воздействие на окружающую среду	853					
14.5 госпошлина						
14.6 грамоты, приглашения, благодарственные письма						
14.7 прочие расходы (штрафы, пени)	853					
15. Увеличение стоимости основных средств (расходные материалы СПО)	244	310				
16. Увеличение стоимости нематериальных активов		320				
17. Увеличение стоимости материальных запасов	244	340	723 300.00	713 300.00	709 300.00	
18. Увеличение стоимости горюче-смазочных материалов		343				
19. Увеличение стоимости строительных материалов		344	65 500.00	65 500.00	65 500.00	
20. Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов), в том числе			637 800.00	627 800.00	623 800.00	
20.1 канцелярские товары, бумага, в т.ч. для внеурочной деятельности, демонстрационный материал, рабочие тетради, комплектующие для ученической мебели		346	482 300.00	472 300.00	468 300.00	
20.2 медикаменты		341	12 000.00	12 000.00	12 000.00	
20.3 запасные части для автомобиля						
20.4 запасные части для вычислительной техники						
20.5 хозяйственные материалы		346	80 000.00	80 000.00	80 000.00	
20.6 чистящие и моющие средства		346	63 500.00	63 500.00	63 500.00	
21. Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения	244	349	20 000.00	20 000.00	20 000.00	
21.1 Приобретение бланочной продукции, одноразовые стаканчики, бутилированная вода, маски медицинские, перчатки			20 000.00	20 000.00	20 000.00	проведение ЕГЭ, ГИА
22. Увеличение стоимости неисключительных прав на результаты интеллектуальной деятельности с определенным сроком полезного использования	244	353				